IOMA_T Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

Suprrinks in da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

EDITAL DE CIENCIA DE ELIMINACAD DE DOCUMENTOS

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE MATO
GROS50

ORGAQ/ENTIDADE:

UNIDADESSETOR 472 CRT de Lucas do Rio Verde

N2 01/2022

O Presidente da Comissdo Permanente de Avaliacdo, designadoe pela Portaria N2008/2022/GP/DETRAN-MT, de 10/01/2022,
publicada no Diario Oficial de 11/01/2022, de acordo com a Listagem de Eliminagdo de Documentos n® 01/2022, autorizada
pelofa) Superintendente do Arguive Publico do Estado de Mato Grosso - ﬁ]rgﬁo Central do SIARQ/MT, faz saber a quem possa
interessar gue a partir do 302 dia subsequente a data de publicacido deste Edital no Diario Oficial do Estado, se ndo houver
oposicio, o Departamento Estadual De Transito De Mato Grosso - Detran/Mt Eliminara 949 Caixas Box Dos Documentos
Relativos Aos Conjuntos Documentais Relacionados abaixo da 472 CRT de Lucas do Rio Verde.

CODIGO
REFERENTE A ASSUNTO  (DESCRITOR DO DATAS UNIDADE DE OBSERVACOES  E/OU
CLASSIFICA CODIGO) LIMITES ARQUIVAMENTO JUSTIFICATIVAS
CAO
AND QUANTI
ANO NI ESPECI
Fl FICA
ClaL FICACAD
MAL CAD
331.11 EMPLACAMENTO 2009 2015 63 cx - CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE
33112 SERVICO NACIONAL DE _ . 2015 o1 CX  CUMPRIU
GRAVAME BEOX TEMPORALIDADE
331.2 LICENCIAMENTO 2016 2018 131 cx - CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE
CX  CUMPRIU
a
331.21 22 V1A CRV/CRLY 2015 2017 16 BOX  TEMPORALIDADE
331.31 TRAMNSFERENCIAS 2008 2015 585 Cx - CUMPRIU
BOX TEMPORALIDADE
3313 ALTERACAO DE DADOS OU .. -015 05 CX  CUMPRIU
CARACTERISTICAS BOX TEMPORALIDADE
CX  CUMPRIU
331.32 BAIXA DEFINITIVA 2010 2015 04

BOX TEMPORALIDADE

Cx CUMPRIU
331.391 COMUMICACAD DE VENDA 2016 2017 12



331.6

33211

332112

332.113

332.2

332.12

992

CEDULAS CRM/CRLV 5017
IMUTILIZAVEL E APRENDIDO

PRIMEIRA HABILITACAD 2013

;:?ICA PARA DEFINITIVA DE 2013

REMOVACAD DE HABILITACAD 2013

MUDANCA DE CATEGORIA E
ADICAD DE CATEGORIA

2013

2314 DE HABILITACAD 2013

COMUMICADOS E INFORMES 2014

2018

2014

2014

2014

2014

2014

2018

03

31

19

58

11

03

oG

BOX

Cx
BOX

CALKA
B0

CALKA
BOX

CALKA
BOX

CALKA
BOX

CAIKA
BOX

Cx
B0

TEMPORALIDADE

CUMPRIU
TEMPORALIDADE

CUMPRIU
TEMPORALIDADE

CUMPRIU
TEMPORALIDADE

CUMPRIU
TEMPORALIDADE

CUMPRIU
TEMPORALIDADE

CUMPRIU
TEMPORALIDADE

CUMPRIU
TEMPORALIDADE

Os interessados, no prazo citado, poderdo requerer as suas expensas, o desentranhamento de documentos ou copias de pecas
do processo, mediante peticdo, desde que tenha respectiva gualificacdo e demonstracao de legitimidade do pedide, dirigida a
Comissao Permanente de Avaliagdo do Departamento Estadual De Transito De Mato Grosso - Detran/ML.

Cuiaba, 30 de malo de 2022,

MARCOS ANTOMNIO MOREIRA ALVES

Presidente da Comissao Permanente de Avaliacdo de Documentos

Original Assinado*

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Culaba, MT

Cadigo de autenticacdo: 5c9e2d94 ]

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:/homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficialfconsultar
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